
  Uitspraak beroepsinstantie OVB/2020/061 

www.vlaanderen.be 

Vlaamse overheid 
Beroepsinstantie inzake openbaarheid van bestuur 
en hergebruik van overheidsinformatie 
Afdeling openbaarheid van bestuur 
Havenlaan 88, bus 20 
1000 BRUSSEL 
T : 02 553 57 25 
Mail: openbaarheid@vlaanderen.be 
 
 
Dossiernummer: OVB/2020/061 
 
 
 

DE BEROEPSINSTANTIE - Afdeling openbaarheid van bestuur 
 
Bevoegdheid beroepsinstantie 
 
Bestuursdecreet van 7 december 2018, titel II, hoofdstuk 3, afdeling 6. 
 
Besluit van de Vlaamse Regering van 19 juli 2007 tot oprichting van de beroepsinstantie inzake 
openbaarheid van bestuur en hergebruik van overheidsinformatie. 
 
 
Voorafgaande feiten 
 
Op 31 januari 2020 diende xxx bij de stad Roeselare een verzoek in tot het verkrijgen van een afschrift 
van de volgende vergunningen:  
 

- vergunning voor het gebouw gekend als het ‘Zuidpand’, gesitueerd tussen de Zuidstraat nr. 20-24 
en de Verwerijstraat (kadastraal gekend als C1532l);  
 

- vergunning voor het aangrenzende winkelpand in de Zuidstraat nr. 26 (kadastraal gekend als 
C1527n). 

 
Op 2 maart 2020 diende verzoekster beroep in bij de beroepsinstantie tegen de ontstentenis van tijdige 
beslissing van de stad Roeselare. 
 
De beroepsinstantie heeft op 2 maart 2020 van verzoekster een bericht gekregen dat zij afstand doet van 
haar beroep.  
 
 

mailto:openbaarheid@vlaanderen.be


 ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

// 
 
 https://www.vlaanderen.be/openbaarheid-van-bestuur         uitspraak beroepsinstantie OVB/2020/061 pagina 2 van 2 
 

Gezien deze afstand van beroep stelt de beroepsinstantie vast dat er geen grond meer bestaat om uitspraak 
te doen. 
 
 
Na beraadslaging, 
 

BESLUIT: 
 
 
Afstand van beroep wordt vastgesteld. 
 
 
Brussel, 16 maart 2020 
 
Voor de beroepsinstantie, 
afdeling openbaarheid van bestuur, 
 
 
voor de voorzitter, afwezig,  
 
 
An Van Acker Lid van de beroepsinstantie 

https://www.vlaanderen.be/openbaarheid-van-bestuur

